МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЛИЦЕЙ № 33

ПРИКАЗ
   12.11.2021                                                                                                               № 1020

г. Таганрог
О создании  школьного  спортивного
клуба в МОБУ лицее № 33
В соответствии со статьей 27 Федерального закона от 29.12г. №273 ФЗ « Об образовании в Российской Федерации» приказа Минпросвещения России от 23.08.2020г. № 117 «Об утверждении Порядка осуществления деятельности спортивных клубов ( в том числе в виде общественных объединений), не являющихся юридическими лицами», методических рекомендации по созданию школьных спортивных клубов общеобразовательных организаций (утвержденных Минпросвещением России 28.09.2021 N 06-1400), в соответствии с письмом Минобразования Ростовской области от 27.10.2021 № 24/3.1-16906, в целях  активизации спортивно-массовой работы в лицее, популяризации физической культуры и здорового образа жизни
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать на базе МОБУ лицея № 33  школьный  спортивный клуб.
2. Назначить руководителем  спортивного клуба Головченко Елену Михайловну, учителя физической культуры.
 3.Заместителю директора по  учебно-воспитательной  работе Костиковой С.А.:
        3.1. Организовать работу спортивного клуба совместно с руководителем  Головченко
        Е.М. – учителем физической культуры по нескольким видам спорта: баскетбол
        (мальчики), баскетбол (девочки), гимнастика, волейбол.
       3.2. Осуществлять контроль  за  работой  спортивного клуба.
 4. Утвердить:
        4.1. Название школьного спортивного клуба «Факел».
        4.2. Утвердить состав школьного спортивного клуба (приложение № 1).
        4.3. Положение о школьном спортивном клубе «Факел» (приложение №2).
        4.4. Устав школьного спортивного клуба «Факел» (приложение №3).
        4.5. Должностную инструкцию руководителя школьного спортивного клуба
       (приложение № 4).
   4.6. План  спортивно – массовых, физкультурно – спортивных и социально – значимых   мероприятий  школьного спортивного клуба «Факел»  на 2021 – 2022 учебный год (приложение №5).
5. Ведущему инженеру-программисту Садовскому Д.О.:
      5.1. Создать раздел на сайте лицея  о деятельности школьного спортивного клуба
      «Факел».
        5.2. Осуществлять  пополнение документации и  информации   о   школьном  спортивном
         клубе   «Факел».
 6. Секретарю учебной части Сологуб  И.А. осуществить рассылку скан копии данного приказа по электронной почте работникам лицея.
7. Работникам  лицея ознакомиться с текстом приказа на печатной основе в течение  3-  дней с  даты  издания   приказа.
  8. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по
    учебно-воспитательной работе С.А. Костикову.

      Директор                                                                                           Т.Г. Еретенко
С приказом ознакомлен (а):
Головченко Е.М.
Костикова С.А.
Садовский Д.О.

Проект приказа подготовлен заместителем директора
[bookmark: _GoBack]по учебно-воспитательной работе С.А. Костиковой